Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1636/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de passeio público (calçada), em terreno localizado entre Avenida São Paulo, Av.Tenente João Benedito Caetano e Rua Belo Horizonte, no Bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a construção de passeio público (calçada) em terreno localizado entre a Avenida São Paulo, Av. Tenente João Benedito Caetano e Rua Belo Horizonte, no Bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes, informando que nesta esquina há um grande fluxo de pessoas durante o dia todo, e também um grande fluxo de veículos e motos, e como não há passeio público (calçada), as pessoas caminham pela rua (Av. Tenente João Benedito Caetano) , correndo o risco de serem atropelados, além do local estar com muito mato.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-
83c8f2f0-e6af-47d2-a961-3553052149df.png
PROTOCOLO 2494/2016 - 04/03/2016 15:43

image1.jpeg

image10.jpeg